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 با پیچر می توانید در خانه روی قهوه تان طرحی بزنید، در این مطلب ویژگی های 

یک پیچر خوب را بررسی کرده ایم  

زندگیسلام
 یک شنبه   

۲۰شهریور۱۴۰۱
شماره۲۲۵۱

هنر طراحی قهوه با  پیچر 

پیچر )pitcher( یکی از مهم ترین لوازم طراحی روی قهوه است. همان پارچ ایرانی است که یک دسته نگه دارنده دارد و برای 
نگهداری مایعات استفاده می شــود. کلمه پیچر از قرن 13 در زبان انگلیسی استفاده شــد و از اصطلاح کلمه )bichier( در 
فرانسه قدیم به معنی نوشیدن گرفته شده اســت. پیچرهایی که در صنعت قهوه به کار می روند همگی با تغییرات اندک در 

طراحی ظاهری، بیشتر برای تهیه کف شیر و بخارزدن شیر استفاده می شوند.
 

 

تشخیص پارکینسون با بو 
یک زن اسکاتلندی که می توانست پارکینسون را از طریق بویایی شناسایی کند، الهام بخش دانشمندان برای تهیه یک آزمایش سواب به منظور تشخیص پارکینسون شد 

 کشف بوی نامطبوع همسر 

جوی ۷۲ ساله، بیش از ۱۲ ســال قبل از تشخیص، از تغییری که 

در بوی شــوهرش، حس کــرده بود، فهمیــد که او به پارکینســون 

مبتلا شده است. او می گوید: »او بوی نامطبوعی شبیه بوی کپک 

داشت، به خصوص دور شانه ها و پشت گردنش و پوستش هم کاملا 

تغییر کرده بود.«او پس از تشخیص بیماری همسرش و ملاقات با 

افرادی در یک گروه حمایتی پارکینسون که همان بوی مشخص 

را داشتند، ارتباط این بو با بیماری را متوجه شد .

  آزمایش سواب پوستی با دقت 95 درصد 

اکنون تیمی در دانشگاه منچستر، یک آزمایش ساده سواب پوستی 

را تولید کرده اند که به ادعای آن ها در شرایط آزمایشگاهی با دقت 

۹۵ درصد می تواند تشخیص دهد که آیا افراد به پارکینسون مبتلا 

هستند یا نه.

پژوهشــگران سِــبوم )ماده روغنی روی پوســت( را تجزیه و تحلیل 

کردند که با استفاده از سواب پنبه ای از پشــت بیماران جمع آوری 

شده بود.آن ها با استفاده از طیف سنجی جرمی، ۷۹ فرد مبتلا به 

پارکینســون را با یک گروه کنترل ســالم ۷۱ نفری مقایسه کردند. 

این پژوهش بیــش از ۴۰۰۰ ترکیب منحصر به فــرد را در نمونه ها 

پیدا کرد که ۵۰۰ ترکیب  آن بین افراد مبتلا به پارکینسون و گروه 

کنترل متفاوت بود.

 تحول عظیم در راه است 

پروفســور پردیتا باران که این پژوهــش را رهبری کــرده، گفت: »هم 

اکنون آزمایش شیمیایی برای بیماری پارکینسون وجود ندارد و ایجاد 

یک آزمایش که بتواند توسط پزشــک عمومی انجام شود، تحول ساز 

خواهد بود.«اکنون دانشــمندان بایــد یافته های خــود را قبل از این 

که برای بیماران به کار گیرند، در یک آزمایشــگاه بالینی تأیید کنند.

جیمز جاپلینگ، مدیر سازمان پارکینسون گفت: »این کشف می تواند 

تغییری واقعی در زندگــی افراد مبتلا به این بیمــاری ایجاد کند. هم 

اکنون بدون هیچ آزمایــش قطعی، افراد باید ماه ها یا ســال ها منتظر 

باشند تا بیماری  تشخیص داده شود.«   

 پیچر بدون دسته
 یا دسته دار؟

این که بخواهیــم از پیچر دســته دار یا بدون 

دســته اســتفاده کنیــم، کاملًا بــه خودمان 

دســته   بــدون  پیچــر  امــا  دارد  بســتگی 

انعطاف پذیــری و تســلط بیشــتری بــه مــا 

می دهــد. در واقــع پیچر بــدون دســته  این 

امــکان را فراهــم می کند که قســمت بالای 

پیچــر را بهتــر نگــه داریــم و کنتــرل و دقت 

بیشتری بر آن داشته باشیم.

علاوه بــر ایــن بایــد در نظر داشــته باشــیم 

که موقــع تهیه فــوم، حرارت زیادی به شــیر 

وارد می شــود که این حــرارت بــه پیچر هم 

منتقــل می شــود. بنابراین اگــر پیچر بدون 

دسته بخواهیم باید دور آن را عایق حرارتی 

بپیچیــم. معمــولًا پیچرهای بدون دســته با 

روکش چرمی عایق بندی شده اند.

اندازه و ویژگی ها

پیچرهــا از انــدازه 8۵ میلــی لیتــر شــروع 

می شوند و تا اندازه های معادل ۲ لیتر و حتی 

بزرگ تر در بازار موجود هستند. بیشتر پیچرها 

در یکی از دو اندازه، ۲۵۰ میلی لیتر و ۶۰۰ 

میلــی لیتری هســتند. بــه طور کلی ســطح 

مقطع پیچرهای ۲۵۰ میلــی لیتری و ۶۰۰ 

میلی لیتری باید یکســان باشــد، پس عرض 

آن مهم نیست.اســتفاده از پیچر مناســب با 

حجم شیر، نه تنها کیفیت شیر بخار زده شده 

شما را بالا می برد بلکه سبب سهولت انجام کار 

می شود. به عنوان مثال در لاته آرت استفاده از 

 پیچر کوچک و مناسب بسیار کاربردی است.

مهم ترین نکته، اســتفاده از پیچری است که 

به اندازه کافی پهن باشد تا اثر گرداب هنگام 

 جوشــیدن شــیر پدیــد بیایــد. ایــن گــرداب 

حباب های بزرگ تر را می شکند و میکرو فوم 

ایجاد می کند.

جنس و کیفیت

پیچرهایی که در بازار وجــود دارد از جنس 

تفلون، تیتانیوم و اســتیل ســاخته شده اند. 

اما مرغوب ترین پیچر از نظر کیفیت پیچری 

اســت که از اســتیل ضدزنگ ســاخته شده 

باشــد. پیچر اســتیل در فرایند کــف کردن 

شــیر گرمای تولید شــده با بخــار را در خود 

نگه می دارد و باعث می شود هوای بیشتری 

جذب شیر شود.

یک پیچر خوب بدنه ضخیمی دارد. ضخامت 

بدنه باعث می شــود هنگام بخــاردادن دما 

ثابت بماند. وقتی شیر را با دمای ۷۰ درجه 

سانتی گراد بخار می دهیم مخزن پیچر هم 

گرم می شــود. اگر جنس بدنه نازک باشد، 

به سرعت داغ می شود و گرمای تولید شده 

در شــیر را هدر می دهــد و با از دســت رفتن 

گرمــا دیگــر نمی توانیــم کف شــیر مرغوب 

تهیه کنیم.

طراحی بی نقص

شــاید باریســتاهای خیلی باتجربــه و خبره 

بتوانند با استفاده از هر ظرفی طرحی عالی 

روی لاتــه بســازند امــا در کل چیــزی که در 

طراحی راحت تر روی لاته بسیار مهم است 

دهانه پیچر است.

اگر مبتدی باشیم، دقت در نوع دهانه پیچر 

بــرای طراحی یــک لاتــه آرت زیبــا اهمیت 

بیشــتری دارد. عمق و عرض دهانه پیچر ها 

متنوع اســت. پیچرهایــی که دهانــه پهن و 

گــردی دارند بــرای طراحی لاتــه آرت های 

ضخیم تر مانند قلب، لاله یا رز و پیچرهایی که 

دهانه نازک و تیزی دارند برای لاته آرت های 

ظریف مانند قو مناسب هستند. پس هنگام 

خریــد پیچر ابتــدا به ایــن فکر کنیــد که چه 

طرح هایــی را می خواهیــد بــا آن روی لاتــه 

اجرا کنید.

 نگهداری
 پیچر

به هیــچ وجــه از ســیم ظرف شــویی برای 

شست وشــوی پیچر اســتفاده نکنید. اگر 

موادی در پیچر باقی ماند و به راحتی تمیز 

نشــد از حرارت ملایم و آب داغ برای تمیز 

کردن آن استفاده کنید.

از شــعله گاز متناســب بــا پیچــر خــود در 

مــواردی مثــل داغ کردن شــیر اســتفاده 

کنید، به نحوی که حرارت شــعله مستقیم 

بــه بدنه پیچر شــما برخــورد نکنــد. درون 

پیچری که داغ است، آب سرد نریزید. این 

کار باعث می شود ســاختار ملکولی پیچر 

اســتیل شــما دچار تغییر شــود و خاصیت 

خود را از دســت بدهــد. برای رفــع لک از 

روی پیچر می توانید از کمی ســرکه یا آب 

لیمو اســتفاده و ســپس آن را با حوله نخی 

پاک کنید.

  
   

تازه ها 

پزشکی 

 فعالیت بدنی 
و کاهش خطر سرطان سینه 

مطالعه جدید روی بیش از ۱۰۰ هزار زن نشان 
می دهد که افزایش فعالیت بدنی، به احتمال زیاد 

خطر ابتلا به سرطان سینه را کاهش می دهد 

یک تیم بین المللی با استفاده از داده ها و تجزیه و تحلیل ژنتیکی 

زنان مورد مطالعه به این جمع بندی رسیده اند که افزایش فعالیت 

بدنی می  تواند خطر ابتلا به سرطان سینه را کاهش دهد. 

  فاکتورهای دیگر هم دخیل هستند 

پروفسور بریجید، نویسنده ارشد این مطالعه می گوید: »این که 

آیا واقعا فعالیت بدنی باعث کاهش نرخ ابتلا به ســرطان ســینه 

می شود به صورت علمی تایید نشــده بود و همیشــه در این باره   

تردید وجود داشت.«

گفته می شــود زنانی که تمایل به فعالیت بدنی بیشتری دارند، 

احتمال دارد سبک زندگی سالم تری را در پیش بگیرند، به همین 

دلیل نمی توان همیشه این طور نتیجه گیری کرد که فعالیت  بدنی 

می تواند خطر ابتلا به سرطان سینه را کاهش دهد و فاکتورهای 

دیگری چون مصرف نکردن الکل و شــیردهی  هم در این قضیه 

دخیل هستند.  وندی اینگمن، دانشیار دانشگاه آدلاید می گوید: 

»هر چه یک زن مدت بیشتری به نوزادش شیر بدهد، خطر ابتلا به 

سرطان سینه برای او کمتر می شود.«

  کاهش 41 درصدی سرطان سینه 

با انجام فعالیت بدنی ما شاهد کاهش خطر در همه انواع سرطان 

سینه هســتیم. محققان در این مطالعه، زمان صرف شده برای 

فعالیت بدنی و تحرک نداشتن را بررسی کردند. آن ها دریافتند 

که ســطح بالای فعالیت بدنی یا حرکت عمومــی بدن با کاهش 

۴۱ درصدی خطر ابتلا به سرطان سینه ارتباط دارد.نتایج این 

تحقیق نشــان می دهد که فعالیت بدنی شــدید حداقل سه روز 

در هفته برای زنانی که به سن یائسگی نرسیده اند به کاهش ۳8 

درصدی خطر ابتلا به سرطان سینه در مقایسه با نداشتن فعالیت 

شدید منجر می شود.

  کاهش هورمون ها در خون 

دکتر لینچ می گوید: »بــه ازای هر ۱۰۰ دقیقــه بی تحرکی فرد 

در روز، ۲۰ درصــد خطــر ابتــلا به ســرطان ســینه به طــور کلی 

افزایش می یابد و ریسک ابتلا به سرطان سینه را دو برابر افزایش 

می دهد.«گفته می شود که فعالیت بدنی، خطر ابتلا به سرطان 

ســینه را کاهش می دهد، زیرا میزان هورمون های اســتروژن و 

آندروژن در گردش خون را کاهش می دهد. 

  جامعه آماری دقیق نیست

یکــی از محدودیت هــای داده هــای ایــن مطالعــه آن اســت که 

جمعیت آماری آن تنها روی زنان اروپایی متمرکز شــده اســت. 

بنابراین نمی توانیم با اطمینان بگوییم که این ابزارهای ژنتیکی 

در زمینه های نژادی مختلف قابل استفاده هستند.

منبع: یورونیوز
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